forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel 

generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum, dispositioni

bus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, evectionis, concessionis, statuti, derogationis, 

mandati et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis 

vero, ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die sexta mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno duo

decimo. 

Fr. TH. PIUS O. P. Card. BOGGIANI Fr. R. C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. R. E. a Secretis S. C. Consistorialis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco •£ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 65. - G. Stara Tedde. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ELIAM TIT. S. MARCI S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM 

DALLA COSTA ARCHIEPISCOPUM FLORENTINUM, DE CONCILIO PLENARIO 

ETRURIAE. 
PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Singulari 

quodam studio nec parva animi delectatione tuas perlegimus litteras, qui

bus Nos consilii tui fecisti certiores de Concilio Plenario Florentiae ineundo, 

quod omnes ex Etruria humanissima regione Praesules delectosque ex utro

que clero viros de rebus gravissimis deliberandi causa proxime coget. Quae 

enim in hoc tanto ac tali coetu expendenda censuistis, ea sunt non modo 

muneri vestro plurimum profutura, sed etiam maxime necessaria et vehe

menter urgenda. Profecto agendum est de exsequendo accuratius supremo 

illo Domini praecepto omnes docendi caelestia ac divina, quibus ignoratis 
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ipsa huius vitae via prorsus ignoratur ac ratio. Agendum quoque est de 

ipsa animarum sanitate, per Ecclesiae sacramenta alenda in dies ac vali

dius roboranda. Agendum denique est de concordi catholicorum actione, 

qua genuina christiana vis in ipsas societatis venas influat, atque omnes 

ordines ac socialia instituta intime imbuat. Sicut igitur consilium ve

strum iucunditate haud exigua cognovimus, ita commendatione vos debita 

ac paterna voluntate prosequimur. Quo autem congressio ista sollemnior 

evadat, eique Nos ipsi praesentes quodammodo simus, te, dilecte fili Noster, 

quem romana purpura recens decoravimus, Legatum Nostrum, uti iam 

antea ediximus, per hasce litteras renuntiamus, qui Nostram gerens per

sonam coetibus^sacrisque caerimoniis nomine Nostro Nostraque auctoritate 

praesideas. Quotquot autem tecum convenerint, eis vocem Nostram beni

gne referes, qua sacros omnes administros paterne instanterque exhorta-

mur, ut, arrepta probe occasione Iubilaei maximi a Nobis indicti, ferven-

tiore in dies studio ac sollicitudine in animarum salutem incumbant, ut 

cum Pastorum Principe ipsi quoque singuli affirmare aliquando possint: 

« Quos dedisti mihi, non perdidi ex eis quemquam ». Interea superna munera 

ac lumina enixe vobis imploramus, quibus ea, quae populo vestro saluta

ria fore videantur, et sapienter provideatis, et ad effectum feliciter dedu-

catis. Cuius quidem secundi exitus coetus vestri propitiatrix esto aposto

lica benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, tuis in episcopatu conlegis, 

et universis, qui Concilio Plenario adfuerint, itemque reliquo clero et 

populo cuique vestrum commisso effusa in Domino caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i mensis Maii, anno MDCCCCXXXII I , 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM TIT. S . IOANNIS AD POETAM LATINAM S. R . E . 

PRESBYTERUM CARDINALEM MAC R O R Y ARCHIEPISCOPUM ARMACHANUM, 

QUEM LEGATUM SUUM DEPUTAT AD AUSPICALEM LAPIDEM PONENDUM 

NOVI METROPOLITANI TEMPLI LIVERPOLIENSIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae ad 

divini cultus splendorem et decus redundant, ea quidem, ut par est, sin

gulari favore et studio complectimur. Magna itaque animi Nostri delecta

tione intelleximus venerabilem fratrem Archiepiscopum Liverpolitanum 
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eiusque fideles consilium iniisse exaedificandi novam, peramplam perque 

augustam sedem cathedralis ecclesiae metropolitanae, eamque Christo 

Domino ac Eegi summo pie opportuneque dedicandi. Pari simul laetitia 

audivimus, hoc ipso anno sacro feliciter vertente, proximo sollemni die 

Pentecostes, magna quidem Episcoporum fideliumque frequentia, faven

tibus quoque civitatis magistratibus, auspicalem novi templi lapidem, 

Liverpolii in florentissima urbe, positum iri. Quamobrem, consilia eiusmodi 

debita laude commendantes, ut proximae celebrationis sollemnitatem 

Nostra participatione augeamus, et sacro ritui auspicali Ipsi Nos prae

sentes quodammodo simus, in animo quidem habuimus dilecto filio Nostro 

Archiepiscopo Westmonasteriensi Legati Nostri munus committere; nunc 

vero, quum opportunum sit eius valetudini incommoda vitare, ex super-

additis legationis huius laboribus profectum, ne desiderium, Nostrum 

ipsiusque Archiepiscopi Westmonasteriensis irritum evadat, te, dilecte fili 

Noster, pro tua in Deum pietate eximia et amplissimae dignitatis splen

dore, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut Liverpolii Nostram 

gerens personam, ipsis coetibus sollemnibusque caerimoniis Nostro nomine 

et auctoritate praesideas. Mentis autem Nostrae procul dubio praeclarus 

eris interpres, quum bonis istis fidelibus publice referes Nos de eorum catho

lica fide et religione vehementer gratulari, iisdem ex animo peroptantes, ut, 

quanto magis aedificandum Dei templum dignitate et maiestate praesti

terit, tanto etiam fidelium in divino cultu pietas et studium augeatur. Hac 

firma fiducia freti, Eedemptorem nostrum benignissimum adprecamur, ut 

vobis gloriae Eius adlaborantibus virtute et Spiritus Sancti muneribus 

faveat iugiter et obsecundet; quorum quidem caelestium donorum con-

eiliatrix, peculiarisque caritatis Nostrae testis apostolica sit benedictio, 

quam tibi, dilecte fili Noster, et sollerti Archiepiscopo Liverpolitano, pari

terque ceteris Praesulibus cum clero proximis sollemnibus adf uturis, iisque 

praecipue, qui de operis molitione quoquo modo meruerint, peramanter in 

Domino impertimus. 

< Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Maii, feria quinta 

in Ascensione Domini, anno M D C C C C X X X I H , Pontificatus Nostri duodecimo. 

r PIUS PP. xi 

ACTA, vol. XXV, n. 15. - 2-10-933. 30 
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III 

AD R. P. RAPHAELEM M. BALDINI ORDINIS SERVORUM MARIAE PRIOREM GENE

RALEM, SEPTIMO EXEUNTE SAECULO A CONDITO ORDINE. 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Septimo abeunte 

saeculo, ex quo ista Mariae Servorum familia primum auspicato coaluit? 

iusta profecto laetitia omnes tecum sodales afficiuntur et saecularia solem

nia apparare studiose naviterque intendunt. Bevocantibus enim vobis miri

fica Ordinis exordia praeclarumque ei commissum munus, ac gloriosos tam 

diuturni aevi revolventibus fastos, permultae exstant de rebus gestis causae 

laetandi et spe etiam uberiore futura prospiciendi. Prima equidem origo soda«< 

litatis vestrae a magna Dei Genetrice est repetenda^ etiius nutu sancti septem